Ex capite dolentes et alto stupore, quem catochum dicunt, detenti ac delirantes, cum alvi interceptione et ferociente intuitu floridi, in scapulas rigescunt, ac posteriorum partium distentione tentantur.

Quae caput quodammodo concutiant, cum intensa oculorum rubedine, ac manifesto delirio, perniciem denunciant. Neque tamen hoc ad mortem comitatur, verum circa aurem tumorem excitat.

Dolor capitis cum sedis ac pudendorum dolore torporem ac impotentiam adfert, vocemque exolvit, neque ista molestiam exhibent. Verum ex his somnolenti ac singultuosi nono mense evadunt et voce libera reddita in integrum restituantur.

Lumbricis vero tenuibus et longis, qui ascarides dicuntur, in capitis dolore vexatis, consequente surditate et stupore, tubercula ad anres excitantur.

Ed. Chart. VIII. [861.] Foef. I. 145. Ed. Lind. I. (536.)

|| Οἱ κεφαλαγέες κατόχως ὀδυνώδεις, ὄμμα ἐξέρουθρον, αἰμορροεῖ.

Τὰ σείοντα κεφαλὴν τὰ ἠχώδεα αἰμορροεῖ, ἢ γυναικὶ τὰ γυναικεία καταβιβάζει, ἄλλως τε καὶ ἦν κατὰ ῥάχιν καῦμα παρακολουθῆ. ἴσως δὲ καὶ δυσεντερικά.

Οἱ καρρηβυρικοὶ κατὰ βρέγμα ὀδυνώδεις, ἄγρυπνοὶ αἰμορροαίουσιν, ἄλλως τε καὶ ἦν τις ἐς τράχηλον συντείνῃ.

Τὰ ἐν κεφαλαλίῃσιν ἰώδεα ἐμέσματα μετὰ κωφόσιος, ἄγρυπνοῖσι ταχὺ ἐκμαίνει.

Οἷσι κεφαλῆς καὶ τραχήλου πόνοσ, καὶ ὄλου δὲ τις ἀκρατὴ τρομώδης, αἰμορροαίῃ λύει, ἀτὰρ καὶ οὕτω χρόνον λύονται αἱ δὲ κίστιες ἐν τουτέῳ ἀπολαμβάνονται.

Ἐν τῆσιν ὀξεῖσιν κεφαλαλίῃσιν καὶ τῆσιν ναρκώδεσιν μετὰ βαρέος ἐθέλει σπασμώδεα γίνεσθαι.

Κεφαλαλίῃν λύει πῦον διὰ ῥινῶν, ἢ πτύελα παχέα καὶ

Qui capitis dolore vexantur, ac alto stupore, quem catochum vocant, cum dolore detinentur, oculos habent praerubros, in iis sanguinis profluvium sperandum est.

Quae caput concutiant et aurium sonitus excitant, sanguinem e naribus profundunt, aut mulieri menstrua deturbant, idque praesertim si ad spinam ardor consequatur. Fortasse etiam difficultas intestinorum expectanda est.

Qui capite gravi ad synciput dolorem sentiunt, pervigilio torquentur, iis sanguinis eruptionem fore spes est, tum vero praecipue, si aliquis contentionis sensus ad cervicem pertingat.

Vomitus virulenti et aeruginosi in capitis doloribus cum surditate et insomnia promptam insaniam significant.

Quibus capitis et cervicis dolor ac totius corporis impotentia quaedam cum tremore adest, ab his sanguinis eruptio liberat, fortassisque ista tandem dissolvuntur. Verum interim vesicae intercipiuntur.

In gravibus et acutis capitis doloribus, cum torpore et gravitatis sensu, proclives sunt convulsionem.